股本 288,149,400.00 288,149,400.00 288,149,400.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.55 2.18 2.28 11.84%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）

深圳一致药业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

2

  调整前 调整后 调整后

营业总收入 5,038,480,670.21 3,900,391,093.08 4,083,732,248.79 23.38%

营业利润 135,395,010.28 92,941,493.54 94,741,446.57 42.91%

利润总额 137,410,012.64 101,732,833.65 104,206,465.96 31.86%

归属于上市公司股东的净利润 98,783,895.04 76,733,229.75 78,894,314.37 25.21%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
95,269,012.77 68,838,495.26 73,276,147.19 30.01%

基本每股收益（元/股） 0.343 0.27 0.274 25.18%

稀释每股收益（元/股） 0.343 0.27 0.274 25.18%

净资产收益率（%） 13.42% 13.68% 13.30% 增加了 0.12 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 151,069,889.91 92,784,647.71 105,830,818.76 42.75%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.524 0.32 0.367 42.78%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注

非流动资产处置损益 -137,017.06

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,126,000.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 2,483,497.55
收购同一控制下的企业

国药控股南宁有限公司

1-6 月的净利润

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 328,704.81

少数股东权益影响额 -74,948.29

所得税影响额 -211,354.74

合计 3,514,882.27 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,979,827 29.14% -83,973,541 -83,973,541 6,286 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 83,971,446 29.14% -83,971,446 -83,971,446 0 0.00%

深圳一致药业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

3

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 8,381 0.00% -2,095 -2,095 6,286 0.00%

二、无限售条件股份 204,169,573 70.86% 83,973,541 83,973,541 288,143,114 100.00%

1、人民币普通股 149,283,973 51.81% 83,973,541 83,973,541 233,257,514 80.95%

2、境内上市的外资

股
54,885,600 19.05%  54,885,600 19.05%

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 288,149,400 100.00%  288,149,400 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 19,586

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

国药控股股份有限公司 国有法人 38.33% 110,459,748 0 0

中国银行-富兰克林国海潜力

组合股票型证券投资基金 境内非国有法人 3.95% 11,387,141 0

中国银行-友邦华泰盛世中国

股票型开放式证券投资基金 境内非国有法人 1.77% 5,092,630 0

中国建设银行-华安宏利股票

型证券投资基金 境内非国有法人 1.74% 5,000,000 0

中国农业银行-长城安心回报

混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.73% 4,977,902 0

中国工商银行-博时精选证券

投资基金 境内非国有法人 1.72% 4,963,365 0

中国工商银行-广发聚丰股票

型证券投资基金 境内非国有法人 1.62% 4,670,215 0

中国银行-嘉实主题精选混合

型证券投资基金 境内非国有法人 1.57% 4,521,288 0

中国农业银行－富兰克林国

海弹性市值股票型证券投资

基金
境内非国有法人 1.51% 4,345,607 0

中国工商银行-中银持续增长

股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.48% 4,275,188 0

深圳一致药业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

4

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

国药控股股份有限公司 110,459,748 人民币普通股

中国银行-富兰克林国海潜力组合股票型证券投

资基金
11,387,141 人民币普通股

中国银行-友邦华泰盛世中国股票型开放式证券

投资基金
5,092,630 人民币普通股

中国建设银行-华安宏利股票型证券投资基金 5,000,000 人民币普通股

中国农业银行-长城安心回报混合型证券投资基

金
4,977,902 人民币普通股

中国工商银行-博时精选证券投资基金 4,963,365 人民币普通股

中国工商银行-广发聚丰股票型证券投资基金 4,670,215 人民币普通股

中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金 4,521,288 人民币普通股

中国农业银行－富兰克林国海弹性市值股票型

证券投资基金
4,345,607 人民币普通股

中国工商银行-中银持续增长股票型证券投资基

金
4,275,188 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

中国银行-富兰克林国海潜力组合股票型证券投资基金和中国农业银行－富兰克林国海弹性市值

股票型证券投资基金管理人同为国海富兰克林基金管理有限公司，未知其余流通股股东之间是否